tis die (Dec.25) surgenleaurora Lucifer ortus est, p

quodnunquam visum vel audilum fuil. Hic domi- ii

nusMegnardusepiscopusPragensis ecclesiai profc- s

dus esl Jerozolymamcausa oralionis. fi

Eodem etiam anno dux Sobezlaus proficiscens n

Ralisponamad colloquiumLutheri régis, in quodam n

rivulonomine Rcgen63Deigratia evasil mersionem, f

in illaqueurbe manens per seplimanamdeslruxil 20 d

nuiniliones, sicque sanus et laHus rediit ad sua. r

Haiedominoduce Sobézlaoagonie, et anlc et adhuc c

peroninia incolomi exislcnle, pervcnil in caslrum c

Cladsko64cum multo comilatu, quo solertius quam
" 1

antca el robustius munito, in Moraviamproficisci i

disposuerat.Sed Dei misericordia révélante, ut ipse i

ait: c Nihil operlum, quod
6Bnon revclelur, neque l

abscondiluni,quodnon scialur (Matlh. x, 20) el cae- I

leia, itisulioeet tradilioncs quai longe anle in eum {
macbinalaierant, tune in ipsa via paliicrunt, sicque <

inceplumiler Moravia?ad lempus impediverunt.Pro- s

ximailaquc die dominica17 KalendasJulii in ipsoili- ]
nerecognoscensduos satellitesvila;ejus insidiunles, ;

vocavitcomités suos, ZdeslaumC6filiumBlahonis67,
alterumDivis,rogans ab eis fideni,ne voluntali suoe

in quodam secreto conlradicerenl. Uli vero duci

ildenipro velle dedciunl. Quibussub oculis tradito-

ics manifestans ait : i Ilii sunt vilx meseIradito-

rcsGB,insidiatorescl inleremplores.Sicut mihipaulo
aillec9

promisislis, impunités usque ad prasentiani
noslram ducalis, qiiatenus omnis tradilionis lam

6iispecla3quam manifestaiveritalem pleniusel luci-

dius cognoscamus. » Quorum aller cum hasla et

Biccaloxicata deprehensus fuit ferme duorumcubi-

lorumlongiludine, aller verofuga elapsus est. Turie

doniinusSobezlausper Dei sapienliam70,ut Salo-

monpraemonilus,quibusdamvenatoribus suis advo-

catisrem lamen dissimulansait : « Cuidamex nieis

armigerisfurala est manlica (22), mitliie indagalorcs

eanes, ul sequanlur vesligia prredonis. i Mi non

spernentes jussa domini, velociier insecuti sunt,

alquein quadam villaceperunl eum, vinctumque ad

ducemadduxerunt habcnleni gladium infecluinvc- .p
neno.Qui pioesciilibusprimatibus Bohemiai inler-

rogavitnefandoslatrones dicens : «Quam obcausain
cl cujusconsilio laie el lam " nefarium scelus per-

pclrare voluislis? cujusve milites estis? »Qui filii

iniquitaiislam nefandam rem celarc non poluerunl,

SH'quealler se miliiem esse Miroslai, filii Jobannis

coiuiiîs,alterque fralris ejus junioris Strezimtr ,a

A professusesl. Haie aulem verba fuerunt exordium
malediclai oralionis : i O bone et pie princeps, si

causain qiucris et ordincm, omni nube mendacii
remola haie esl : Miroslausnos infelices misit ao

, perdendamvilain inclytamtuant. »AlMiroslaus,qui
in eodemilinere erat, vinculisduri.ssimis est coit-

striclus, Slrezimir vero inilo consiliocum fralre
finxii malrem suam valde infirmant, licenliamdo-

s muni eundi a duce de expedilionequaisivit. Quisi-
' militer in quadamvilla caplus est, alque amhocum
, frâlrc ducli sunt in Wissegrad. Hiis ila iransaciis
il dominus Sobezlaus proficiscilur in urbem Pragam

înelropolilanamcausa oralionis, discalciatis pedibus
c el veslibus mulalis, ul rex Ninivilarum, el ingre-
n dientem omnes lailanler '3 cum ingenti triunipbo et
n " honore cum suscipiunl, de ejus salute quidem ut

:i merilo gaudcnles,bymnumqueangelicumcanenles,
e nec non cl campanis sonanles. Factaque ibi ora-

c lione discessil in Wissegrad, ibique a canonicispa-
i- Iris sui, scilicel régis Wratizlai, cum inenarrabili
n gaudio susceptus est. Altéra vero die, quemadmo-
e dum apes convolare soient ad ducemet ad raalieni
i- suam, ila Bohemicnscsprimates rescicnles suum
i- principem evasisse lanta pericula, convenertinl in

s, altiorem urbem Wissegrad, ibique invenientes '*

7, eimi, gaudenl de ejus sainte, ul mater de unico filio.
oe Scquenli vero die dux Sobezlauscongregavitnobiles
ci clignobiles in palatium Wissegradense, eliam Pra
i- genses canonicos; alque nos ibidem ftiimus. Fuit
o- multiludomagna virorum in concilio illo pene tria
lo millia. IpscquemonarebaBoemorum,sians in medio
m omnium nostrum, sicut filius supplicans patri de
m omni inobedientiasua, ila elcvansvoeem suam, sic
i- cum lacrymis ait : « O Boheniienscs procercs et
et seulum Bohemicse terrai! non laudo neque exlollo
ù- me, sed veriiatem dico, quando fui profugus, Dei
•M gralia ubiquo felix fui, et habui de hiis sufiieienter
o- quaimihi necessaria fuerunt; nunc aulem flensdico,
o- vivenic fralre mcoet duce Wladizlao, neque setito
ïis neque alia vi istum ducalum et bonoiem percepi,
es sed Dei misericordiael eleclione fralrisque mei ad-
on hue vivenlis vestriqueomnium suni adeplus, bacque
it, ratione et jusiilia me juste el rationabililer arbitror
ad possedisse.Quidamvero ex hujus provincia

7Bnobi-
,c- .p liores inslinciu Saihaiwe commoti7G,me, prob do-
ir- lorl periniere volucrunt, vcluli quondam illoivivi
:iui anleccssores fralrcm meiim Bracizlaumducempru-
ir- denlissimum occiderunl, Suatopluk quoque sine
ilii causa pcrimernnt. Mevero, qui ad inililalem palri»
ut, pariierque ad veslruni honoreraenisus suni, nescio
nis ob quam eausam nie perdere voluerunt, sed, Dei
• " gralia auxilianle, perficere non valuerunl. Nonne

VARLE LECTIONES.
3 Omissiim2. 2a. ief/il2b. «4Illadsk 2. c»ut 2b. 6GSdeslaum2. 67

Blagonis2. GBomissttm2, 2».
*• pauloame desunt2a. '» gratiam 2b. 71 laiitum 2 , 2a. » iu 2«. ,a oinncs ecclesiai làilanlur 2.
Heonvenientes2b. 1Bprovincial2». ,Gcommoiiiti2, 2b.

NOT.E.

.(21) vin Kal. Mari, legilur apud anonymum Gra-
dieeuseiu;Ricblcr, séries epp. 01omucens.,pag.25.

(22) Ycstis species.
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videtis, quanta durilia quanlaque impietas cordis A «

eorùni fuit? Quibus elenimuberiora dona meaigra- i

liai imperliebar, et quos prce aliis cariori affeclu «

venerabar, alque laleri meo dscenlcr assidcre facie- se

ham, horiim malignavolunlas mihi ex'uium molila cti

est. Ciclemm ne vel ambiliosc vel pro invidia eos Si

dampiiarc vidcar, proprii oris corttm alloquio di- in

guilali vestrai audire complaceat. t Post haieaulem Ui

proedicli 'filii'Sathanai proesenlati sunl principi si- ri

inulquediscumbenlibus; ilii vero qui vilam ducis a li:

inajoribus suis quairere»jussifueranl, ncfandani rem lu

celare non poluerunl, sed MiroslaumfiliumJolian- fu

nis in hiis omnibus accusavcrtinl,jussu cujus omnia qi

quai77faccre volueranl sibi injuncla esse dicebant, u

nam et servienlcs ejus fuerant. Miroslaus aulem q1

conspeclui ducis astare jussus est, praiccpluniqueB p
est ul uuus de primaiibusab eo banc causain inqui- d

reret, suane malilia an aliorum suggeslione laie o
ciinien excogilarc ausus essel, quisve hujus eonju- a

ralionis magister fuisse"!.Ipse vero ad hnecrespon- d

dit :.c Princeps piissime, nullatenus grande pecca- c

tum mcum celare possum, quod per maximum c

iiiforlunium praimedilalus sum, sed in praisentia a

veslri alque simul discunibenliummanifeslare volo. s

Nam quodam lempore uuus de mililibus Bracizlai li

noniine Bolcsa causa hujus mihi injungendipeccaii c

1er me visilavil, cujusego consilioco.nsenlircnolui. r

Ad ulliniuni vero venil ad me Bosik78, nosicr 79 l

capellanus, alque lali jniodo me inonerc coipil : c
« Nonne, tharissime (ili, paire luo in bac provincia 1
« nullus nobilior nullusqucsapieulior fuit? lu aulem ^ <

« inler alios liujus terra; primates pro mininio ha- <
< beris, iiisupcr el gcrniaiiumliiuni lamdiu iri vin- î
i culis pro nihilo mulla mala pcrferre palçris. Ergo
< melius est, ùl hoc duce superbissimo peremplo,
« lalcm inihronizcmus, a quo sine dubio cuncla >

« qua; nobis placuerint hubere polcrimus. Quodsi
t mihi non credis, ad lalcni le deducamcui indu-
i bitanter credere poleris. > Hoc sermone (intio

ego pro pcccatc meo'adnionilioui ejus acquicvi, et
ita perduxit me ad episcopùm Megnardum, qui in

quadam villa nianebat qui»Sclavicc"9Zirciiiaves 81

appellalùr. Hocaulem fecit ceu prsesulime cupicns
in ministeriiim coininendare, ibique lotum init'umi

biijus conjuraiionis faclum est. • Dcinde a duce p.
inlerrogalus de prscdicla conjuratione, episcopùm
gravilcr in omnibus ila dicens accusavit : « Praisul

Megnardusob liane causam, ul nos in hoc negotio
conslanles haberet, duos digilos super reliquias
san'cioiumposuit,verba hujuscemodimecumliabuil:
< Si vilam ducis perdidcris, inlcr isla quinquc, sci-
< licel Salèc, Lutomericiet inler camerani el incn-

A t sam et agazoniam
8a

(23); quodeunque clegeris,
i me promillenle diiccque Bracizlao donanle, sine
i dubio cum honore possidebis. t Deinde, poslquant
se ipsuin cum aliisproprio oie accusavit, de consilio
cum sociiseduetus est, sequentique die cum fralre
Strezimiro et cum quodammedicoomnibusmembris
in foro privali sunt. Duo autem praidicli filii Sa-
Ihanai inauditum lormenlum subicrunt, scilicel in
rolam striclius implexi, oculis crutis, manibus cum
lingua ampulalis, cruribusque confractis super co-

lumpnas posili qua; inleritui 83 eorum apparats
fuerant, miserait! vilain fiiiicrunl. Kriwosud vero,
qui palruus Miroslai fueral, alque alii duo, quorum
uiuis Wacemil Bkaller Henricus vocabaïur — isli
quidem qui a pioefaloMiroslao coram duce alque

B praidiclo convenlu accusali fuerant — ad judicium
destinali Priiga; per ferrum incesserunt, et sicab

oninipolculcDeodamnaii, veraciter rei rcperli sunt,
ac proindc quatenus capiialem sttbeant senleniiain
decreium est. Tandem ducti ad forum 9 liai. Julii
cum securi.décollali sunl. Bosik capellanus 8Binler
ccelcra populi multiiudine quasi ad spcclaciiluin
afiuit. lllud aulem nescio, an ad abolendum sibimei
scelus imposiiumvenerit, an sicut diabolus invenlor

hujus negolii fuit, alque duclor ipsius per omnia

cxlilil, ita ad spectandum interilum sodaliumsuo-
runi eum adduxil, volendoagonistam suum non diu-

1 lins a consorlio sociorum vagari. Nain, qui nnlca
consciussibimcl vagus et exul extileral, modo per

i Dei gratiam inanifeslus omnibus apparuil; quem
i G videns unus de primaiibus lenluni perduxit ad du-

cem, et inlerrogalus de causa, sermoni sociorum
in nullodiscrepuit, sicque calheua ferrea conslriclus

) ad ciislodiam villicoB"
régis deputatusesl. Sequenli

, vero seplimana.2 Kal. Julii 87Bracizlaus obcoecalus
n est.
i Eodem anno 8 Idus Octobris quoddam nionslriiiii